
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Segunda, 09 de Maio de 2016 – Ano IV – Edição 767 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 109/2016-GP. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DA EQUIPE TÉCNICA PARA 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO 

PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Constituir a Equipe Técnica para 

Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Educação – Nova Cruz/RN: 

REPRESENTANTE DO PLANO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 Ivana Lúcia de Paiva Carvalho – CPF: 

028.406.494-70 – Titular 

 Erinalva Augustinho dos Santos – CPF: 
490.703.044-49 – Suplente  

 

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS DO 

SETOR PEDAGÓGICO DA SME: 

 Maria das Graças Amaro do Nascimento 

– CPF: 875.374.354-72 – Titular 

 Maria José de Oliveira Torres – CPF: 

615.574.514-15 – Suplente 

 

REPRESENTANTE DO PLANO DE 

AÇÕES ARTICULADAS - PAR: 

 João Oliveira da Silva Júnior – CPF: 

098.718.594-22 
 

Art. 2.º - Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-
RN, em 05 de maio de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA Nº 110/2016-GP. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DA COMISSÃO PARA MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Constituir a Comissão Coordenadora 

para Monitoramento e Avaliação do Plano 
Municipal de Educação – Nova Cruz/RN: 

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS DO 

SETOR PEDAGÓGICO DA SME: 

 Matilde Soares de Oliveira – CPF: 
307.667.614-87 

 Maria das Dores Genuíno Varela – 

CPF:490.720.564-34 
 

REPRESENTANTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 Valéria Maria Vieira Arruda Câmara – 
CPF:074.870.884-72 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS: 

 Gizelda da Silva Felipe – 
CPF:335.940.074-72 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA 

CÂMARA MUNICIPAL: 

 Maria de Fátima da Costa – 

CPF:345.234.134-87 
 

SINDICATO DOS TRABALHADORES 

EM EDUCAÇÃO, TAMBÉM RURAL (SE 

HOUVER): 

 Antônio Barbosa – CPF: 026.141.744-00 
(SINTE) 

 Damião Gomes da Silva – CPF: 

057.797.404-10 
 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE 

ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS: 

 Cláudio Pereira de Lima – CPF: 
778.875.734-91 

 Maria Lila Fernandes de Freitas – CPF: 
406.696.434-20 

 

REPRESENTAÇÃO DAS ESCOLAS 

FEDERAIS: 

 Vinícius Amaro do Nascimento – CPF: 
018.271.184-66 

 

REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÕES 

PÚBLICAS E PRIVADAS DE EDUCAÇÃO 

SUPERIOR: 

 Nízia Maria Barbosa da Costa – CPF: 

421.191.544-49 
 

REPRESENTAÇÃO DO CONSELHO 

TUTELAR: 

 Ivanilda Laurentino da Costa – CPF: 
897.911.344-72 

 

REPRESENTANTE DOS EMPRESÁRIOS: 

 Eudes Costa Lima – CPF: 969.460.244-
00 

 

REPRESENTANTE DE ESTUDANTES: 

 José Lucas da Silva Valdevino – CPF: 
700.003.374-63 

 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE 

CIVIL: 

 José Carlos Felipe da Silva – CPF: 
790.585.584-87 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO 

FUNDEB: 

 Álisson Alves da Silva – CPF: 

088.073.594-56 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Art. 2.º - Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 05 de maio de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PODER LEGISLATIVO  
 
PORTARIA DE Nº 031/2016, DE 09 DE 

MAIO DE 2016. 

 
O 1º Secretario da Mesa Diretora da Câmara 

Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das suas atribuições 
constitucionais e o que prioriza a Resolução 

003/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor 
de R$175,00 para o Vereador Presidente, o 

Senhor Edson Costa Moreira, para se descolar 

até a cidade de Natal, a Sede da FECAM 
(Federação das Câmaras Municipais do Rio 

Grande do Norte), para tratar de assuntos 

administrativos desta edilidade. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 

Cruz/RN, em 09 de maio de 2016. 

 

Fernando Antônio Gonçalves Bezerra 

1º Secretario da Mesa Diretora da CMNC  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


